РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов муниципального образования

«Городское поселение Звенигово»

Республики Марий Эл

Созыв II
Сессия XXXXIII                                                           «  26 » октября 2012 года

№ 175
Об информации об исполнении бюджета
муниципального образования « Городское поселение Звенигово»
за 9 месяцев 2012 год

Заслушав информацию об исполнении бюджета муниципального образования «Городское поселение Звенигово» за 9 месяцев 2012 года «Городское поселение Звенигово», Собрание депутатов муниципального образования «Городское поселение Звенигово», РЕШИЛО:
1.Принять к сведению информацию об исполнении бюджета муниципального образования «Городское поселение Звенигово»                    за 9 месяцев 2012 года (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит опубликованию в установленном порядке.

Глава муниципального образования

« Городское поселение Звенигово»

Председатель собрания депутатов                                                А.В.Медведков
Приложение
к Решению Собрания депутатов

муниципального образования

«Городское поселение Звенигово»

от 26 октября 2012 г. № 175
ИНФОРМАЦИЯ

по исполнению бюджета муниципального образования

«Городское поселение Звенигово»

за 9 месяцев 2012 года

За 9 месяцев 2012 год  исполнение бюджета по собственным доходам составило 93,4 %. При плане отчетного периода 13234,9 тыс.руб. фактическое исполнение бюджета составило     12357,4 тыс. рублей.

Налог на доходы физических лиц за отчетный период выполнен на 93,1 % к плану отчетного периода. Фактическое  поступление налога составило 6420,5 тыс.руб. при плановом назначении 6894,0 тыс. руб.

Поступление земельного налога составило 2966,7 тыс.  руб. при плане за 2012 год 4040,0 тыс. руб. Процент исполнения составило 73,4%  к плану года.

Налога на имущество физических лиц поступило 510,8 тыс. руб. при плане отчетного периода 1049,25 тыс. руб. Процент исполнения составил 48,7 % .

Годовой план поступления арендной платы за земли, находящиеся в государственной и муниципальной собственности  составляет 317,0 тыс. рублей фактически в бюджет поселения поступило 366,7  тыс. руб. процент исполнения составил 115,7% к плану года.

План поступления арендной платы за имущество, находящееся в муниципальной собственности  выполнен на 75,2 % к плану отчетного периода. Фактическое поступление составило 803,2 тыс.рублей при плане 1067,6 тыс.рублей.

Прочие поступления ( вырубка деревьев, продажа имущества и земельных участков) составили 1289,0 тыс.руб.

Безвозмездные поступления за 9 месяцев 2012 года при плане 32028,2 тыс. руб. исполнены в сумме 23937,4 тыс. руб.,  что составляет 74,7 %.

Исполнение бюджета по расходам за 9 месяцев 2012года  составило 33664,0  тыс. руб. или 55,1% к плану года.

По разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» исполнение составило 2554,4 тыс.  рублей  или 57,4% к плану  года, в том числе:

- зарплата и отчисления  работникам  администрации  1995,7 тыс. рублей;

-  коммунальные услуги 154,6 тыс. рублей;

- содержание аппарата управления (усл.связи, трансп.услуги, содержание помещений и    т.д.)  75348,8  тыс.  рублей;

- налоги 75752,9 тыс. рублей

По разделу 0300 «Национальная безопасность» исполнение составило 100% к плану года или 100,0 руб.:

- на приобретение пожарных гидрантов – 32,5 тыс.руб.;

- на ликвидацию последствий июльского урагана  - 67,5 тыс. руб.

По разделу 0400 «Национальная экономика» исполнение составило 716,8 тыс.руб. или 19,9% к плану отчетного периода:

-оплата аванса по договорам на ремонт придворовых территорий и дороги ул.Школьная

По разделу 0500  «Жилищно-коммунальное хозяйство» исполнение составило 26953,8  тыс.  рублей  или 76,6 % к плану отчетного периода, в том числе:

- переселение граждан из ветхого жилья – 3662,0 тыс. рублей;

- капитальный ремонт многоквартирных домов – 5192,1 тыс. руб.;

 - убытки по теплу 12897,6 тыс. рублей;

- содержание газопроводов 42,7 тыс. рублей;

- уличное освещение 328,7  тыс. рублей;

-содержание  и ремонт дорог 3227,0  тыс. рублей;

- озеленение – 32,8 тыс. руб.;

- содержание мест захоронения – 24,5 тыс. руб.;

- приобретение техники – 795,0 тыс. руб.;

- прочие расходы- 751,4 тыс.руб.

По разделу 0800 «Культура, кино.., средства массовой информации» исполнение составило 2643,8  тыс. рублей  или 99,1 %  к плану отчетного периода.

По разделу 1000 «Пенсионное обеспечение» исполнение составило 100,5 тыс. рублей  или 74,7% к плану  года:

По разделу 1100 «Физическая культура и спорт» исполнение составило 594,7 тыс. рублей  или 59,2 % к плану  года:

В целом бюджет МО «Городское поселение Звенигово» за 9 месяцев 2012 год выполнен с профицитом 2630,8 тыс. руб.